
Z á p i s 
 

 ze   7.  řádného     zasedání ZO Sklené konaného dne 23. října 2023 
v 1900 hodin v zasedací místnosti OÚ Sklené. 

 
                                   
Zahájení zasedání zastupitelstva 
 

Zasedání Zastupitelstva obce Sklené (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 
v 1900 hodin starostou obce (dále jako „předsedající“).  
 
Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle  
§ 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Sklené zveřejněna 
v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 11. 10. 2023 do 23. 10. 2023. 
Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“.  

 
Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) 
konstatoval, že přítomno je 6 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 členů 
zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 
 

* * * 
 

Schválení programu: 
 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 
členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.   
 
 
Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Sklené schvaluje následující program 7. řádného zasedání: 

I. Kontrola usnesení z minulého zasedání ZO. 
II. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene  

č. NM-001030081525/001-ENGS. 
III. Obecně závazná vyhláška – Místní poplatek ze psů. 
IV. Obecně závazná vyhláška – Místní poplatek za obecní systém odpadového 

hospodářství. 
V. Obecně závazná vyhláška – Místní poplatek z pobytu. 

VI. Dodatek č. 7 ke Smlouvě o zemědělském pachtu ze dne 17. 5 2018 s LDO 
Přibyslav. 

VII. Smlouva s firmou IPI s. r. o. na organizaci výběrového řízení dodavatele stavby 
„Nový obecní úřad ve Skleném“. 

VIII. Rozpočtové opatření č. 4/2023 – na vědomí. 
IX. Různé. 
X. Závěr. 

 
Usnesení č. 1/ZO-7/2023 bylo schváleno. 
 

* * * 
 

Bod I –  Kontrola usnesení z minulého zasedání ZO 



  
 Předsedající konstatoval, že usnesení z minulého zasedání jsou splněna.   
 Zápis ze zasedání byl řádně ověřen a schválen, nebyly proti němu vzneseny námitky.  
 

* * * 
 

Bod II – Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemena  
              č. NM-001030081525/001-ENGS 
 

Předsedající seznámil zastupitelstvo obce s předmětem Smlouvy o smlouvě budoucí  
o zřízení věcného břemena č. NM-001030081525/001-ENGS. Jedná se o přeložku   
vedení NN okolo sportovního hřiště a přívodu vedení NN k plánované nové budově OÚ 
Sklené. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Sklené souhlasí se zněním „Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemena č. NM-001030081525/001-ENGS“ a pověřuje starostu jejím 
podpisem. 
 
Usnesení č. 2/ZO-7/2023 bylo schváleno. 
  

* * * 

 

Bod III – Obecně závazná vyhláška – Místní poplatek ze psů 
 

Předsedající předložil zastupitelstvu obce novou OZV o místním poplatku ze psů, 
která nahrazuje OZV č. 2/2019 o místním poplatku ze psů. Důvodem vydání nové OZV 
je novela zákona o místních poplatcích platná od 1. 1. 2024. Výše poplatků se nemění. 
 
 Návrh usnesení: 
 Zastupitelstvo obce schvaluje vydání OZV o místním poplatku ze psů.  
 
  Usnesení č. 3/ZO-7/2023 bylo schváleno. 
 

* * * 

 
Bod IV – Obecně závazná vyhláška – Místní poplatek za obecní systém odpadového 
                hospodářství 
 

Předsedající předložil zastupitelstvu obce novou OZV o místním poplatku za obecní 
systém odpadového hospodářství, která nahrazuje OZV 1/2022 o místním poplatku za 
obecní systém odpadového hospodářství z roku 2022. Důvodem vydání nové OZV je 
novela zákona o místních poplatcích platná od 1. 1. 2024.  Výše poplatku se nemění, 
mění se pouze výše slev pro některé poplatníky. 
 
 Návrh usnesení: 
 Zastupitelstvo obce schvaluje vydání OZV o místním poplatku za obecní systém 
odpadového  hospodářství. 

 
Usnesení č. 4/ZO-7/2023 bylo schváleno. 
 



* * * 

 

Bod V – Obecně závazná vyhláška – Místní poplatek z pobytu 
 

Předsedající předložil zastupitelstvu obce novou OZV o místním poplatku z pobytu, 
která nahrazuje OZV č. 1/2021 o místním poplatku z pobytu. Důvodem vydání nové 
OZV je novela zákona o místních poplatcích platná od 1. 1. 2024. Výše poplatku se 
zvyšuje z 19 Kč na 25 Kč. 
 
 Návrh usnesení: 
 Zastupitelstvo obce schvaluje vydání OZV o místním poplatku z pobytu. 

 
Usnesení č. 5/ZO-7/2023 bylo schváleno. 
 

* * * 

 

Bod VI – Dodatek č. 7 ke Smlouvě o zemědělském pachtu ze dne 17. 5. 2018 s LDO      
                Přibyslav 
 

Předsedající seznámil zastupitele obce s Dodatkem č. 7 ke Smlouvě o zemědělském 
pachtu ze dne 17. 5. 2018 s LDO Přibyslav. Dodatek řeší návrh výše pachtovného pro 
rok 2024. Současně seznámil předsedající zastupitele obce se zdůvodněním změny 
výše pachtovného, zaslaného vedením LDO Přibyslav. 

  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č. 7 ke Smlouvě o zemědělském pachtu ze dne 
17. 5. 2018 s LDO Přibyslav a pověřuje starostu podpisem uvedeného Dodatku č. 7. 
 
Usnesení č. 6/ZO-7/2023 bylo schváleno. 

 

* * * 

 
Bod VII – Smlouva s firmou IPI s. r. o. na organizaci výběrového řízení dodavatele stavby   
               „Nový obecní úřad ve Skleném“ 
 

Předsedající informoval zastupitele obce o podepsané smlouvě s firmou  
IPI s. r. o. na organizaci výběrového řízení dodavatele stavby „Nový obecní úřad ve 
Skleném“. 
   
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí danou informaci o podepsané smlouvě s firmou 
IPI na organizaci výběrového řízení dodavatele stavby „Nový obecní úřad ve Skleném“ 
a nemá k ní připomínky. 
 
Usnesení č. 7/ZO-7/2023 bylo schváleno. 
 
 

* * * 

 

 

 



Bod VIII – Rozpočtové opatření č. 4/2023 – na vědomí 
 

S provedenými změnami rozpočtu v rámci rozpočtového opatření č. 4/2023  seznámila 
přítomné účetní obce.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Sklené bere na vědomí provedené rozpočtové opatření č. 4/2023.  
 
Usnesení č. 8/ZO-7/2023 bylo schváleno. 
 

* * * 

 
Bod IX – Různé 

 
- Žádost o zpevnění části cesty, která vede po obecním pozemku 

Předsedající informoval zastupitelstvo obce o žádosti na opravu povrchu části polní 
cesty, která vede po obecním pozemku p. č. 186/1 v k. ú. Sklené. Současně se žádostí 
byl předložen rozbor materiálů, které by byly použity na opravu. Dále předsedající 
informoval zastupitelstvo o jednání s Odborem životního prostředí MěÚ Žďár nad 
Sázavou o možné realizaci z hlediska použitých materiálů.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce souhlasí s uvedenou opravou části polní cesty na obecním 
pozemku p. č. 186/1 dle žádosti za těchto podmínek: 

- plánované použité materiály budou schváleny Odborem životního prostředí na 
MěÚ ve Žďáře nad Sázavou a CHKO Žďárské vrchy 

- žadatel bude garantovat, že předložené rozbory jsou od materiálů, které 
použije na uvedenou opravu. 
 

Usnesení č. 9/ZO-7/2023 bylo schváleno. 
 

- Služby pověřence GDPR 
Předsedající informoval zastupitelstvo o dohodě DSO Žďársko ohledně výši ceny za 
služby kolem GDPR – 6 000,- Kč. Výše ceny je poloviční, než platíme nyní. Změna bude 
provedena dodatkem k naší současné smlouvě. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Sklené bere danou informaci na vědomí a pověřuje starostu obce 
uzavřením dodatku k současné smlouvě na služby GDPR na hodnotu 6 000,- Kč/rok. 
 

Usnesení č. 10/ZO-6/2023 bylo schváleno. 
 

 
* * * 

 
Bod X – Závěr 
 
Zasedání bylo ukončeno v 1945 hodin. 

 


